ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫНЫН

АЙТЫЫШКЫННЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Хандагайты

«31» марта 2020 г.                                                                        № 74

Об ограничении отпусков в связи с необходимостью

принятия мер по нераспространению новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В целях предотвращения угрозы завоза и распространения на

территории Овюрского кожууна Республики Тыва новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV), в соответствии подпункта «б» пункта 6 статьи 4.1.

Федерального закона от 21.12.1994 г. №68 «О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характер», Федеральным законом от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Указа Главы Республики

Тыва от 27.03.2020 г. № 68 «Об ограничении отпусков в связи с

необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV), Администрация муниципального района Овюрский

кожуун» Республики Тыва РАСПОРЯЖАЕТ:

1. с 30 марта 2020 г. ограничить предоставление ежегодных

оплачиваемых отпусков, отпусков без сохранения денежного содержания

(заработной платы) лицам, замещающие должности муниципальной службы

Республики Тыва, а также лицам, замещающим в органе местного

самоуправления Республики Тыва должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы.

2. Действие настоящего распоряжения не распространяется на лиц,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в случае предоставления им

отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком, отпуска

работникам, усыновившим ребенка, отпуска лицам, воспитывающим детей-

инвалидов, в соответствии с трудовым законодательством.

3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений

администрации Овюрского кожууна, а также председателям администраций

сельских поселений Овюрского кожууна руководствоваться настоящим

распоряжением.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Овюрского кожууна в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя администрации по социальной политике Шойдан

Ч.Д.

Председатель администрации     А.Н. Ооржак